ESHT-MOD004v00
______
1 | 1

ESCOLA

SUPERIOR

DE HOTELARIA

E  TURISMO

POLITÉCNICO

DO PORTO

 AR

ATA Nº 03/2021

 Reunião do Comissão Eleitoral

21/ 05 / 2021 11:30 h 11:50h https://videoconf-
colibri.zoom.us/j/86051982656?pwd=ZWJ2c1M0KytCRzhNSVFBUkV
qK0dmUT09

 ID da reunião: 860 5198 2656

DATA HORA DE INÍCIO HORA DE FIM LOCAL

Reuniu-se a Comissão Eleitoral para a Eleição do Presidente da ESHT, por videoconferência, com as seguintes
presenças: Gisela Soares, Professora Decana em exercício, Mariana Pinho Quintans, Presidente da
Associação de Estudantes da ESHT e Maria Berta Figueira Q. Cruz, Decana do Pessoal Não Docente e Não

Investigador. ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
A reunião foi presidida por Gisela Soares e secretariada por Berta Figueira. -------------------------------------------

PRESENTES

1. Decisão sobre as reclamações das candidaturas provisórias.-------------------------------------------------
2. Outros assuntos.---------------------------------------------------------------------------------------------------

ORDEM DE TRABALHOS

Desenvolvimento:  -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
1 . Decisão sobre as reclamações das candidaturas provisórias --------------------------------------------------------------

A Senhora Presidente da Comissão Eleitoral, informou que não foi apresentada qualquer reclamação sobre a
candidatura provisória, pelo que foi deliberado pela Comissão Eleitoral tornar a mesma definitiva. ----------------
Assim, é candidato a Presidente da Escola Superior de Hotelaria e Turismo do P.PORTO: ------------------------------

- Fernando Flávio Ribeiro Oliveira Ferreira; ------------------------------------------------------------------------------------------
2 . Outros assuntos ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Tendo recebido um pedido de informação de uma docente sobre a possibilidade de votar antecipadamente

por motivo de licença de casamento e analisado o Regulamento, nomeadamente o Artº 11º, deliberou a
comissão informar a docente, por meio do seu secretariado, de que não estando prevista a situação exposta
não lhe será permitido antecipar o voto.---------------------------------------------------------------------------------------------

Nada mais havendo a tratar,  às 11:50, deram-se por concluídos os trabalhos da reunião, da qual foi elaborada
a presente ata, que foi lida e aprovada, por unanimidade, na mesma reunião, sendo assinada pela Senhora

Presidente da Comissão e por mim que a secretariei.  --------------------------------------------------------------------

ASSUNTOS ABORDADOS

Gisela Soares
(Professora Decana da ESHT)

 Berta Figueira
(Decana do Pessoal não Docente

e não Investigador)

		2021-05-21T11:59:56+0100

		2021-05-21T12:38:14+0100